
 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ.: 38221 - ΤΗΛ.: 24210 74502 & 24210 74515 - FAX: 24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

 
 

Αριθμ. πρωτ.: 6321/22/ΓΠ1   Λάρισα, 24 Μαρτίου 2022 

 

 
Θέμα:  Ορισμός τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως Αρμόδιο Όργανο 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) 
Προέδρου του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της Σχολής Επιστημών 
Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

 
 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/1984 (Α΄31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26.07.2018 (ΥΟΔΔ 463) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 

Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων για την εκλογή του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με θητεία από 01.09.2018 έως 31.08.2022. 

3. Την περ. ιε της παρ. 1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του ν. 

4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».  

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών», την παρ. 3 του άρθρου 

24 «Όργανα μη αυτοδύναμων Τμημάτων» και το άρθρο 23 «Πρόεδρος Τμήματος» και 

ειδικότερα της παρ. 6 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 97 του ν. 4692/2020 (Α΄111) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

6. Το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών 

και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄3255) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 

(Α’114) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Β. 

ΑΔΑ: ΨΚΒΕ469Β7Ξ-95Ρ



 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ.: 38221 - ΤΗΛ.: 24210 74502 & 24210 74515 - FAX: 24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

Προτ. 191014/Ζ1/07.11.2017 (Β΄3969) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

8. Την αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (Β΄2481) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την 

ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των 

ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων 

και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

9. Την αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (Β΄5364) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 

τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την 

προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 5516/22/ΓΠ1/16.03.2022 (ΑΔΑ: 633Φ469Β7Ξ-66Ζ) προκήρυξη 

εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης εδιαφέροντος για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της 

Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας. 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 5619/22/ΓΠ1/17.03.2022 απόφαση του Πρύτανη με θέμα: 

«Έγκριση εκλογικού καταλόγου για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) 

Προέδρου του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας (Τ.Δ.Δ.) της Σχολής 

Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας (ΣΕΦΑΑΔ) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

12. Τις υποψηφιότητες για το αξίωμα του Προέδρου και της Αναπληρώτριας Προέδρου του 

Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, 

Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που υποβλήθηκαν προς 

τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

και ορίζει τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, ως Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε), για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου του Τμήματος 

Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και 

Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αποτελούμενη από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου 

τμήματος, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπονώτη Φωτεινή, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Ανδρούτσος Οδυσσέας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Βεσκούκης Αριστείδης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μέτσιος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

ΑΔΑ: ΨΚΒΕ469Β7Ξ-95Ρ



 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ.: 38221 - ΤΗΛ.: 24210 74502 & 24210 74515 - FAX: 24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

2. Γεωργακούλη Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Παπαγιάννη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Διαιτολογίας και 

Διατροφολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται η κ. Φωτεινή Μπονώτη, 

Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω 

Επιτροπής και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, αναπληρώνεται από τον κ. Γεώργιο 

Μέτσιο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Η ανωτέρω Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, ως Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.), βάσει της παρ. 6 του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 όπως ισχύει, «… αφού της 

παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους 

υποψήφιους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από 

τη συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το 

υποβάλλει στον Πρύτανη, …». Με επιμέλεια της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής αναρτάται 

σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος/Τμήματος ο πίνακας των 

υποψηφίων. 

Τα μέλη του Ο.Δ.Ε., ήτοι της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, οφείλουν να διασφαλίζουν 

την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του 

εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη 

διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσουν και να υπογράφουν το τελικό πρακτικό εκλογής. 

Με απόφασή του, το Ο.Δ.Ε. ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της ΚΥΑ. αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (Β΄2481), καθώς 

και την παρ. 2 του άρθρου 3 της ΚΥΑ αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (Β΄5364), ο οποίος 

προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από το 

Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., καταχωρεί στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για 

τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα 

ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του αρμοδίου ανά περίπτωση 

Ο.Δ.Ε., τα ονόματα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις 

των εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό 

διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους 

δικαίωμα. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

Ο Πρύτανης 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 

 

 

Καθηγητής ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΒΕ469Β7Ξ-95Ρ



 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ.: 38221 - ΤΗΛ.: 24210 74502 & 24210 74515 - FAX: 24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

Κοινοποίηση: 
- Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας (ηλεκτρονική αποστολή) 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονική αποστολή): 

- Γραφείο Πρύτανη 

- Γραφείο Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Γραμματεία Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας 

- Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας 

- Νομική Υπηρεσία 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  

ΑΔΑ: ΨΚΒΕ469Β7Ξ-95Ρ


		2022-03-24T09:20:08+0200
	Athens




